АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   03.03.2020 г.   №   1/ 48
О внесении изменений в  муниципальную программу «Охрана окружающей среды в сельском поселении Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  на 2020-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 1/175 от 18.12.2020 г.
В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий по охране окружающей среды в сельском поселении Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области на 2020-2025 годы, Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Мероприятия по реализации программы направленные на  улучшение экологической обстановки в сельском поселении Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 – 2025 г. г. и изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области в разделе «Сельское поселение Богатое».

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                   А.В. Немальцев
Приложение

Мероприятия по реализации программы

направленные на охрану окружающей среды

в сельском поселении Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области

на 2016 – 2020 г. г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма средств местного бюджета

(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Приобретение контейнеров, урн, скамеек, детских игровых площадок для установления их в местах общего пользования.
	30,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	50,0

	2.
	Строительство контейнерных площадок,  в селах сельского поселения и  контейнерных площадок в местах массового отдыха населения, расположенных на территориях водоохранных зон в местах купания, парках.
	40,0

	0
	0
	0
	0

	0

	3.
	Благоустройство существующих свалок в сельских поселениях
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.

	Очистка территорий водоохранных зон, мест массового отдыха (рекреационных зон) и мест купания от мусора и ТБО

	0
	0
	0
	0
	0

	5.

	Благоустройство зон санитарной охраны водозаборов, водозаборных скважин, источников водоснабжения, родников и колодцев в сельских населённых пунктах, очистка прилегающих территорий.

	0

	0
	0
	0
	0

	6.

	Озеленение территорий сельского поселения Богатое для создания комфортных условий труда и отдыха населения. Приобретение саженцев декоративных пород деревьев и кустарников для посадки в скверах памятников, школах и детских садах, парках.

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	7.

	Вырубка «опасных» и сухих деревьев в населенных пунктах, очистка лесопосадок вдоль автомобильных дорог, кладбищ расположенных на территориях сельских поселений, от сухих и сваленных деревьев и кустарников

	30
	50
	50
	50
	50.0

	8.

	Развитие экологического воспитания, образования школьников, проведение мероприятий экологической направленности: День Земли, День Птиц и т. п.
	0
	0
	0
	0
	0

	9.

	Очистка основного сточного пропускного оврага от древесно-кустарниковой растительности и его углубление в с. Богатое, с. Кураповка, с. Заливное.
	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	0,0

	30,0

	10.

	Проведение работ по дератизации территорий общего пользования
	90,0

	90,0

	90,0

	90,0

	90,0

	90,0

	11.

	Проведение акарицидных обработок территорий общего пользования
	54,0

	54,0

	54,0

	54,0
	64,0

	64,0

	13.

	Окос сорной растительности населенных пунктов поселения
	16,0

	16,0

	16,0

	16,0

	26,0

	26,0

	ИТОГО:

	300
	300
	300
	300
	300
	300